
                                                                                                           

Strana 1 z 3 

Dohoda o vypořádání závazků (dále jen „Dohoda“) 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

Mateřská škola Libocká 

IČO : 70942897 

se sídlem: Libocká 148, Praha 6 , 161 00 

zastoupená: Bc. et Bc. Danou Chroustovskou, ředitelkou 

bankovní spojení a č. účtu: Komerční banka a.s., 8034061/0100, není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

 

a 

 

 

Miloš Křeček KK, s.r.o. 
se sídlem: Hnězdenská 587/18, Praha 8, 181 00 

IČO: 24236934, DIČ: CZ24236934 

zastoupená: Milošem Křečkem,  na základě Plné moci 

bankovní spojení a č. účtu:Raiffensenbank a.s., 1031153151/5500, je plátcem DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

(objednatel a zhotovitel společně jen jako „smluvní strany“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1 Objednatel a Zhotovitel uzavřely dne 27.11. 2019 „Rámcovou smlouvu o 

dodávce zboží“, která  tvoří přílohu č. 1 této Dohody (dále jen „Smlouva“).   
1.2 Na Smlouvu se vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Objednatel 

konstatuje, že při aplikaci kontrolních mechanizmů zjistil, že z důvodu 
administrativního pochybení Smlouva nebyla řádně uveřejněna ve smyslu 

podmínek  
dle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv. 

1.3 Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu za účelem (i) předcházení hrozící újmě  
a/nebo případným soudním sporům, (ii) zachování všech práv a povinností 
smluvních stran  vyplývajících ze Smlouvy a za účelem (iii) maximálního 
možného naplnění zásad 3E (hospodárnosti, účelnosti a efektivity). Smluvní 
strany uzavírají tuto Dohodu v souladu s příslušnými metodickými pokyny 
Ministerstva vnitra, jakožto správce registru smluv ve smyslu § 4 odst. 2 

zákona o registru smluv. 
1.4 Veškeré pojmy uvedené v této Dohodě budou vykládány v souladu s jejich 

definicí uvedenou ve Smlouvě.  



                                                                                                           

Strana 2 z 3 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Zhotovitel poskytuje objednateli služby spočívající ve zprostředkování 
nepeněžních plnění zaměstnancům objednatele. Smluvní strany se dohodly, 
že si ponechají již poskytnutá plnění dle Smlouvy, která byla poskytnuta a 
uhrazena na základě platné,  
ale neúčinné Smlouvy. Výše poskytnutého plnění a jeho úhrada nejsou mezi 
smluvními stranami sporné.  

2.2 Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z Dohody, která mají být  
od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 
vzájemných závazků vyjádřeným ve Smlouvě, budou plněna podle podmínek 
sjednaných Smlouvou. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1 Smluvní strany  jsou srozuměny se skutečností, že touto Dohodou bude  

odstraněna spornost vzájemných práv a povinností, která spočívala 
v poskytování služeb zhotovitelem na základě platné, ale dosud neúčinné 
Smlouvy, a které byly objednatelem zaplacené bez existence účinné smlouvy. 
Dosavadní závazky smluvních stran ujednané ve Smlouvě nezanikají a neruší 
se, mění se pouze účinnost Smlouvy, která nabude účinnosti dodatečným 
uveřejněním v registru smluv s odvoláním na § 6 zákona o registru smluv.  

3.2 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním úplného znění této Dohody v registru 

smluv. Uveřejnění této Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí 
objednatel. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s neuveřejněním Smlouvy 

v registru smluv nemá žádná ze smluvních stran právo na náhradu újmy.   
3.4 Práva a povinnosti smluvních stran touto Dohodou výslovně neupravené se 

řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a příslušnými právními 
předpisy souvisejícími. 

3.5 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
Dohody. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních 
stran ve formě číslovaných dodatků. 

3.6 Nedílnou součást této Dohody tvoří přílohy:  
 . 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 
 

Přílohy:  smlouva strana č. 2 

 

V Praze dne 12.3.2020        

 

 

___________________      ______________________ 

objednatel       zhotovitel 



                                                                                                           

Strana 3 z 3 

Odběratel zašle Dodavateli písemnou objednávku, ve které uvede zejména označení své osoby a 
označení Dodavatele v souladu s touto Smlouvou, množství a druh objednávaného zboží, cenu zboží, 
požadovanou lhůtu a způsob dodání objednaného zboží, případně místo dodání. 
6. Dodavatel bez zbytečného odkladu nejpozději do 1 pracovního dne, nedohodnou-li se smluvní 
strany na jiném termínu, objednávku písemně potvrdí nebo Odběrateli ústně nebo písemně sdělí, 
v jaké jiné lhůtě či jaké jiné množství či druh požadovaného zboží je schopen dodat či za jaké ceny a 
strany se dohodnou na úpravě objednávky. Poté zašle Odběratel Dodavateli písemně upravenou 
objednávku, kterou Dodavatel písemně potvrdí. 
7. Smluvní dokument je uzavřen okamžikem, kdy je písemné potvrzení objednávky (resp. Upravené 
objednávky) ze strany Dodavatele doručeno Odběrateli. 
 

I. Lhůta plnění, způsob dodání 
1. Na základě platně uzavřeného Smluvního dokumentu dodá Dodavatel Odběrateli objednané zboží 
ve lhůtě sjednané ve Smluvním dokumentu. 
2. Zboží bude dodáno tím způsobem, že si jej buď Odběratel ve sjednané lhůtě vyzvedne v Odběrném 
místě nebo mu bude v této lhůtě dodáno do místa uvedeného ve Smluvním dokumentu rozvozem 
Dodavatele. Konkrétní způsob dodání bude uveden ve Smluvním dokumentu. 
 

II. Povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel je zejména povinen: 
 a) dodávat objednané zboží v souladu s uzavřenými Smluvními dokumenty, 
 b) dodávat objednané zboží v kvalitě odpovídající obecně závazným právním předpisům, 
 c) dodávat objednané zboží v obalech odpovídajících obecně závazným právním předpisům, 
 d) reklamace dodaného zboží vyřizovat v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 

e) oznámit předem odběrateli veškeré změny relevantní pro plnění práv a povinností 
smluvních stran z této Smlouvy. 
 

 

III. Povinnosti odběratele: 
1. Odběratel je zejména povinen: 

a) objednávat zboží dohodnutým způsobem a s dostatečným předstihem – nejpozději  
1 pracovní den předem, 
b) objednávat a odebírat zboží v objemu dohodnutém v čl. II. této Smlouvy, 
c) převzít dodávané zboží ve lhůtě sjednané pro jeho dodání, 
d) hradit řádně a včas kupní cenu za odebrané zboží bezhotovostním převodem nebo 
v hotovosti. V případě prodlení s úhradou kupní ceny má Dodavatel právo na smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení, 
e) reklamovat v případě výskytu vad kvality či množství zboží v záruční době, a to písemně 
tak, že uvede, o jaké zboží se jedná a jaké má vady. 
 

 

IV. Kupní cena zboží a platební podmínky 

Kupní cena za zboží dodané uhrazena na základě faktury (řádného daňového dokladu) vystavené 
Dodavatelem. Lhůta splatnosti faktury bude činit 7 dnů od vystavení daňového dokladu. 
 

 

V. Trvání závazkového vztahu 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Závazkový vztah založený touto Smlouvou může být ukončen: 
a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných práv a závazků, 
b) výpovědí s výpovědní lhůtou v délce 1 měsíc, která počíná běžet dnem následujícím po doručení 
výpovědi adresátovi, 
c) odstoupením od této Smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení, kterým strany rozumí zejména 
prodlení s plněním peněžitého závazku delším než 1 měsíc, porušení závazku Odběratele uvedeného v čl. 
II., prodlení Dodavatele s dodáním objednaného zboží delší než 1 měsíc. 

 


